5. παξιάν] Ita scripsi, pro περιόν, ex Codd., praefer Leid. et Darm., omnibus, quamquam etiam marg. Vat. cam vocem habet, que nihil est, nisi scribas περιόν.

ib. οὐδὲ ίν] Cod. Vat. οὐδὲν in m. ut Ed.

6. ἵπ' αὐτῷ] Codd. Marc. A.B.C. Mon. C. Par. A. Vat. ἵπ' αὐτῷ. Cod. Ciz. ἵπ' αὐτῷ.

ib. ἀπίχω] Edit. ἦσται, sed ita nullus ex nostris Codd.; contra omnes cum marg. Ed. ἀπίχων; unus Mon. A. ἀπίχων. Fieimus etiam legit ἀπίχων. Male Orellius ad Sallust. de Diis p. 136. hunc locum laudans posuit: “ἦσται (Fieim) ἀπίχηται” (debetab: ἀπίχων.)

7. παρίχεται] Cod. Vind. A. παρίχεται.

9. ἐπὶ κέντρου] Cod. Marc. B. supra lin. κέντρον.

ib. ἀποκλίνας] Cod. Vat. ἀνακλίνας. Sequens ἄλλος abest a Cod. Vind. A.

10. ἀποκλίνας] Hoc loco verbum repetitum in Cod. Mon. A. scribitur ἀνακλίνας, et ita in codene paulo inferius.

ib. ἢ ἀργὸς—ἀποκλίνας] Desunt hæc in Cod. Vind. A.

12. εἰς δὲ τις] Cod. Vat. εἰς, in marg.: οὐ γὰρ δὲ τότε [scr. τοτὲ] μὲν ἥδεται εἰς τοῦ κέντρου ἄν, τότε [τοτὶ] δὲ λυπεῖται ἀποκλί-

νας, ἢ ἀργὸς γίνεται, οὐδὲ αὖ θυμοῦται ἀνατείλας, ἄλλος πραῦνεται δὲ ἀποκλίνας, εἰς. Heic ipse errorum castigator criticus eravit; dum inter illa ἀνακλίνας et ἀποκλίνας oculo et mente lapsus hoc commutation bis posuit, quod semel ponendum videtur. Amatus.

ib. τις αὐτῶν] Cod. Marc. A. τις αὐτός.

16. τοὺς δὲ ίν] Omissum ίν in Cod. Vat. in m. add.

17. λυπεῖσθαι τι] Ed. τι λυπεῖσθαι, sed Codd. Ciz. Marc. A.C. Mon. A.C. Med. B. Par. A. Vat. Vind. A. λυτεῖσθαι τι. Vat. tamen in m. ut Ed.

III. Stellæ non mutant naturam motibus, locis, aspectibus.

Dicent fortasse, stellas non sponte talia facere, sed locis figurisque coactas. At enim si compulsa ficerent, oportaret omnes, dum in eisdem locis figurisque sunt, eadem facere. Nunc autem quid differens hic planeta patitur, dum per gradum hunc, aut rursus per illum, zodiaci circuli transit? quidve differens ille? Neque enim in ipso zodiaco est, sed sub ipso longissime distans, et per qualemunque portionem transeat, similiter est in caelo. Ridiculum namque est, secundum quamlibet cæli portiunculam, quam perecurrit, planetam alterius fieri alteriusque naturæ, aliaque rursus et alia exhibere. Iten aliam habere naturam, cum exoritur, atque est in angulo,

aliam cum declinat: Non enim tunc quidem gaudet, quando est in angulo, tunc autem dolet aut torpet, quando declinat. Neque rursus servit quando exoritur aliis: mansuescit vero cum inclinatur. Unus vero inter eos cum inclinatur melior. Est enim continue quilibet aliis quidem angularis, aliis vero cadens: item cadens aliis, viceversa aliis angularis: neque tamen eodem tempore delectatur et mœret, et iraseitur atque mitigatur. Quod autem aīnīt, alios quidem occasu; alios contra ortu gaudere, videtur absurdum. Sic enim accideret, eundem oblectari simul atque mœcerere. Præterea curnam illorum mœror nobis inferat malum? At enim neque dolere neque pro tempore delectari eos est concedendum: imo semper esse tranquillos, bonis gaudentes præsen-